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Byrådet 

Ringsted Kommune 

Rådhuset 

Benløse, 31. maj 2020 

Vedr.: Fælles forslag om etablering af oplyst sti på Benløse Idrætsanlæg 

Benløse Idrætsforening (BIF) og skolebestyrelsen på Byskovskolen foreslår etablering af stiforbindelser 

på Benløse Idrætsanlæg. Stiforbindelserne tjener flere formål, som vi ønsker at redegøre for her. En 

illustration af vores samlede forslag kan ses herunder. 

 

Illustration af det samlede forslag. Den gule linje viser stiforbindelsen, som forbinder klubhus, kunstgræsbane, skoleafdelinger og 

Benløsegården. De gule cirkler repræsenterer lyskilder. Den røde firkant repræsenterer en cykelparkeringsplads. 

Forbindelse imellem klubhus/omklædningsrum og kunstgræsbanen 

Kunstgræsbanen i Benløse er i skrivende stund i gang med at blive anlagt. Vi glæder os meget til at 

kunne tage banen i brug. 

Anlægsfasen blev i efteråret 2019 bremset på grund af en nabohenvendelse vedrørende bekymring 

om støjgener fra banen. Det førte til at banen blev flyttet ca. 150 meter længere væk fra klubhus og 

omklædningsfaciliteter. Det betød også, at to af de eksisterende kampbaner på idrætsanlægget nu er 

blevet inddraget til kunstgræsbane. Disse kampbaner skal i stedet placeres hvor kunstgræsbanen 

oprindeligt skulle have været opført (Bane 4 og 5). For at komme ned til kunstgræsbanen skal man 

krydse denne del af Benløse Idrætsanlæg. Der forventes stor trafik frem og tilbage mellem 

omklædningsfaciliteter og kunstgræsbane – særligt igennem vinterhalvåret, hvor foreningerne 

udelukkende kan spille på kunstgræs. Der vil være meget mørkt i dette område, og græsarealerne vil 

blive omdannet til mudder og dermed blive dårligere egnet til fodbold. Ydermere vil der være risiko 
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for at jord vil blive slæbt med ind på kunstgræsbanen. Derfor foreslog BIF allerede i forbindelse med 

behandlingen af forslaget om ny placering for kunstgræsbanen, at der etableres en stiforbindelse med 

lys imellem klubhuset og kunstgræsbanen. På Plan- og Boligudvalgets møde d. 27. januar 2020 blev 

det vedtaget, at administrationen skal undersøge behovet. Vi har ikke hørt resultatet af denne 

undersøgelse, men vi foreslår at stiprojektet indgår i budgetforhandlingerne for 2021. 

Vores forslag til stiforløbet anvender de eksisterende huller i plantebælterne. Udover at 

stiforbindelsen vil blive anvendt af fodboldspillere, der skal transportere sig fra omklædningsfaciliteter 

til kunstgræsbanen, så kan den også anvendes af de maskiner, der skal foretage 

vedligeholdelsesarbejde på banen.  

Forbindelse imellem klubhus/omklædningsrum og Bane 1 (stejl passage) 

I vores forslag til stiforløb har vi også indtegnet en kort passage, der forbinder omklædnings-

faciliteterne med anlæggets opvisningsbane (Bane 1). For et komme ned til denne bane samt de 

bagvedliggende baner skal man igennem en åbning i plantebæltet, som ligger på en stejl skråning. 

Denne skråning er farlig i glat føre og derfor foreslår vi, at passagen gøres mere sikker. Der kan 

eventuelt etableres nogle enkelte trappetrin i nogle naturlige materialer. 

Forbindelse imellem Byskovskolens afdelinger  

Byskovskolens to afdelinger vil med en realisering af vores forslag blive bundet bedre sammen. Elever 

og personale, der skal bevæge sig imellem afdelingerne, vil kunne anvende stiforbindelsen. 

Forbindelse imellem Byskovskolen og Benløsegården 

Byskovskolen har i mange år ønsket en stiforbindelse til Benløsegården. Særligt er der behov for at 

kørestolsbrugerne på afdeling Asgård får en bedre adgang, da de i dag enten skal krydse 

fodboldbanerne eller køre via Smålodsvej og Roskildevej. I vores forslag til stisystemet er der derfor 

også en forbindelse til Benløsegården. Forbindelsen til Benløsegården indledes ved kunstgræsbanens 

driftvej. Vi foreslår at stien går igennem plantebæltet, som faktisk allerede er blevet ryddet, da 

kunstgræsbaneprojektet skulle grave ind til en brønd i området. 

Omkring de tre 11-mands fodboldbaner på idrætsanlægget er der ikke meget plads, så det er vigtigt 

at stiforløbet nøje afmåles, så alle baner fortsat kan etableres i deres fulde størrelse. Der kan gøres 

plads til en stiforbindelse imellem Bane 1 og Bane 2 ved at flytte sidstnævnte bane et par meter i 

retning af Bane 3. Omkring Bane 1 er der meget lidt plads, så derfor er det vigtigt at stiforbindelsen 

ikke løber ind i dette område. Derfor foreslår vi at stien krydser den nuværende beplantning fra 

hjørnet af Bane 2 i den sidste del af forbindelsen til Benløsegården. Det er muligt at etablere stien her 

uden at fælde nogle af de større træer, der danner en smuk ramme om idrætsanlægget. 

Trafiksikkerhed og mindre bilkørsel 

Det er vores forventning, at en trafiksikker forbindelse imellem skoleafdelingerne og Benløsegården, 

vil betyde, at flere børn vil få mulighed for selv at transportere sig til og fra skole og SFO. Dermed kan 

vi reducere mængden af bilkørsel i området til glæde for naboer, trafiksikkerhed og klima/miljø. 

Vi vil kraftigt anbefale at stisystemet bliver oplyst, da området særligt i vinterhalvåret ellers vil være 

meget mørkt og utrygt at bevæge sig rundt på i morgen- og aftentimerne. 

Cykelparkering 



 

 

Confidential 

Vi foreslår desuden at der etableres en cykelparkeringsplads i området imellem Benløsegården og 

Bane 1. Cykelparkeringspladsen kan anvendes af børn på Benløsegården samt af tilskuere til kampene 

på opvisningsbanen, som ofte ankommer via Benløsegårdens indkørsel fra Roskildevej. 

Valg af underlag 

Der er forskellige muligheder for valg af underlag på stiforbindelserne. En asfalteret løsning vil være 

lettest at vedligeholde og mere sikker om vinteren, da den kan fejes fri for sne. Såfremt der ønskes en 

billigere løsning vil vi anbefale at stien belægges med grus. 

Scenarier 

Vi håber at administrationen i Ringsted Kommune kan foretage nogle estimater på prisen af de 

forskellige elementer i vores forslag. Man kan eventuelt opstille følgende fire scenarier, som der kan 

tages stilling til politisk: 

Scenarie 1: Etablering af grusstiforbindelse imellem klubhus, kunstgræsbane, opvisningsbane, 

skoleafdelinger og Benløsegården. 

Scenarie 2: Samme som Scenarie 1. Dertil etablering af belysning på stien. 

Scenarie 3: Samme som Scenarie 2. Dertil etablering af cykelparkeringsplads ved Benløsegården. 

Scenarie 4: Samme som Scenarie 3. Stiforbindelser dog asfalteret. 

 

Vi håber at vores forslag vil blive taget med i betragtning og vi står naturligvis til rådighed hvis der 

skulle være spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jakob Lund Thomsen   Lars Vestergård 

Næstformand Benløse Idrætsforening  Skolebestyrelsesformand Byskovskolen 

TLF: 61 22 32 71   TLF: 24 45 32 58 

 

 

 


